ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 сентября 2021 г. № 248

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение об оказании

государственной социальной помощи на основании

социального контракта на территории Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Положение об оказании государственной социальной

помощи на основании социального контракта на территории Республики

Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики

Дагестан от 12 мая 2021 г. № 103 «Об оказании государственной

социальной помощи на основании социального контракта на территории

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 17 мая, № 05002007136), следующие
изменения;

а) в пункте 6:
подпункт «л» после слова «отсутствие» дополнить словом

«подходящих»;

дополнить подпунктом «м» следующего содержания;

«м) отсутствие доходов у малоимущего одиноко проживающего

гражданина или одного или нескольких членов малоимущей семьи в связи

с освобождением их из мест лишения свободы не более чем за 12 месяцев

до даты обращения за оказанием государственной социальной помощи на

основании социального контракта.»;

б) в пункте 11;
подпункт «а» изложить в следующей редакции;

«а) по поиску работы - в виде:

ежемесячной денежной выплаты гражданину, зарегистрированному в

органах занятости населения в качестве безработного или ип1ущего работу,

в течение одного месяца с даты заключения социального контракта и

3 месяцев с даты подтверждения факта трудоустройства гражданина в

размере величины прожиточного минимума трудоспособного населения,

установленного в Республике Дагестан на год заключения социального

2

контракта. Продолжительность ежемесячной денежной выплаты составляет

не более 4 месяцев;

единовременной денежной выплаты гражданину на оплату курса

профессионального обучения или дополнительного профессионального

образования в случае отсутствия у органов службы занятости возможности

обеспечить прохождение гражданами профессионального обучения или

дополнительного профессионального образования или в случае отсутствия

оснований предоставления гражданам образовательных программ,

приобретенных за счет средств органов служб занятости;»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) по осуществлению иных мероприятий, направленных на

преодоление гражданином трудной жизненной ситуации, - в виде

ежемесячной денежной выплаты равной величине прожиточного минимума

для трудоспособного населения, установленной в Республике Дагестан в

соответствии с Федеральным законом «О прожиточном минимуме в

Российской Федерации» на год заключения социального контракта.

Продолжительность ежемесячной денежной выплаты составляет не более

6 месяцев.

В случае приобретения дорогостоящих товаров первой

необходимости, перечень которых утверждается Министерством труда и

социального развития Республики Дагестан, данная выплата может

осуществляться как ежемесячно, так и единовременно за весь срок действия

социального контракта.»;

в) в абзаце втором подпункта «а» пункта 12 слова «за II квартал года,

предшествующего году» заменить словами «на год»;

г) в пункте 15:
подпункт «д» исключить;

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,

оформленные в установленном законодательством Российской Федерации

порядке (за исключением случаев, когда трудовая деятельность заявителем

ранее не осуществлялась);»;

подпункт «к» исключить;

д) пункт 17 дополнить подпунктом «ч» следующего содержания:

«ч) сведения, подтверждающие право собственности заявителя на

земельный участок, право на который зарегистрировано, - из Единого

государственного реестра недвижимости.».

ДЕЛОПРОИ
ь Правительства

ки Дагестан А. Амирханов